

Tarłów dnia, 04.12.2019

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Tarłów.

W związku z otrzymaniem wniosków w zakresie modyfikacji, wyjaśnień lub zmiany treści SIWZ Wykonawców, dotyczących przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Wniosek I:

W OPZ- zał. Nr 1 do SIWZ zamawiający wskazuje, że: „Przewidywana, szacunkowa ilość odpadów wytworzonych na nieruchomościach zamieszkałych w czasie trwania umowy (12 miesięcy) – 655 Mg”. W formularzu ofertowym – zał. nr 2 do SIWZ, zamawiający wskazuje szacunkową ilość odpadów w okresie obowiązywania umowy: 655 Mg.

Natomiast w pkt 8 SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków” w pkt 5. 1) wymaga wykonania co najmniej 1 usługi o łącznej masie 1500 Mg wraz z wyposażeniem nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady niesegregowane oraz zbierane selektywnie.

Powyższe wymagania stoją w sprzeczności z zasadą proporcjonalności, która znalazła swoje odzwierciedlenie w art 22 ust. 1a ustawy PZP, zgodnie z którym zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 24 stycznia 2018r. (KIO 82/2018) podkreśliła, że przepisy ustawy nie wymagają, aby wykonawca legitymował się dokładnie takimi samymi zrealizowanymi zamówieniami (w powyższym przypadku prawie 3-krotnie wyższymi), jak przedmiot zamówienia o które się ubiega.

Wnosimy o korektę wymagań warunku udziału w postępowaniu pkt 5 1):(...) o łącznej masie 500 Mg.

Odpowiedź:

Nie dokonuje się korekty wymagań warunku udziału w postępowaniu pkt 5 1): (..) o łącznej masie 500 Mg. Pozostawia się wymóg wykonania co najmniej 1 usługi o łącznej masie 1500 Mg wraz z wyposażeniem nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady niesegregowane oraz zbierane selektywnie.

Zamawiający w pkt. 8 SIWZ określił „ Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełnienia tych warunków „ w pkt 5 1) wymaga wykonania co najmniej 1 usługi o łącznej masie 1500 Mg wraz z wyposażeniem nieruchomości zamieszkałych (...)

Zapis ten wynika z konieczności właściwej gwarancji wykonania usługi na rzecz Gminy Tarłów, co uzasadnia możliwości w zakresie prawidłowego wykonywania przedmiotu umowy. Wskazywana wartość 500 Mg nie odpowiada nawet wysokości szacunkowej ilości odpadów w gminie Tarłów, co może budzić wątpliwości w zakresie prawidłowości wykonywania usługi i możliwości rzeczywistego odbioru i zagospodarowania odpadów.

Wniosek II :

W OPZ –zał. nr 1 do SIWZ (II. Wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki i worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów oraz pojemniki na pozostałe odpady komunalne pkt 1 ppkt 1) zamawiający dopuszcza wyposażenie domów jednorodzinnych w pojemniki lub worki.

Natomiast pkt 8 SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków” w pkt 5 1) wymaga wykonania co najmniej 1 usługi o łącznej masie 1500 Mg wraz z wyposażeniem nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady niesegregowane oraz zbierane selektywnie.

Powyższe wymagania stoją w sprzeczności z zasadą proporcjonalności, która znalazła swoje odzwierciedlenie w art 22 ust. 1a ustawy PZP, zgodnie z którym zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.

Wnosimy o korektę wymagań warunku udziału w postępowaniu pkt 5 1) polegającą na wykreśleniu zapisu dotyczącego wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady zbierane selektywnie.

Odpowiedź:

Zamawiając dokonuje uzupełnienia treści w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. II, ust. 1 ppkt 1, który otrzymuje brzmienie :

1) nieruchomości zamieszkałe, w pojemniki lub worki w odpowiedniej kolorystyce na frakcje odpadów papieru, szkła i bioodpadów zbieranych selektywnie, oraz pojemniki na frakcje odpadów zbieranych selektywnie zawierającą: tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe i pojemniki na pozostałe odpady komunalne,

Zamawiający nie dokonuje wykreślenia w pkt. 8 SIWZ ust. 5 pkt. 1.

Wniosek III :

Czy zamawiający dopuszcza mycie pojemników korzystając z profesjonalnego sprzętu, który nie jest śmieciarką z wbudowaną myjką. Czy wykonawca może najpierw odebrać odpady a następnie umyć pojemniki przy pomocy profesjonalnej myjki ? Korzystanie z myjko-śmieciarki to skrajny luksus, który może narazić zamawiającego na poniesienie zbędnych kosztów. Aktualnie na terenie Polski nie ma dostępnych na sprzedaż myjko-śmieciarek. Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie wymogu SIWZ 5 2): „ w tym jeden pojazd powinien posiadać zamontowaną myjkę do pojemników z systemem zamkniętego obiegu wody”.

Powyższy zapis prowadzi do ograniczenia konkurencji i narażania zamawiającego na ponoszenie dodatkowych kosztów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia wymogu SIWZ 5 2) : „ w tym jeden pojazd powinien posiadać zamontowaną myjkę do pojemników z systemem zamkniętego obiegu wody”.

Zamawiający dopuszcza mycie pojemników korzystając z profesjonalnego sprzętu, który nie jest śmieciarką z wbudowaną myjką. Wykonawca jest zobowiązany do mycia pojemników w dniu odbioru odpadów komunalnych, bezpośrednio po opróżnieniu kosza, z zachowaniem wymogów z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej.

Wniosek IV:

Prosimy o wyjaśnienie ile pojemników o wielkości 120l, 240l, 1100l wykonawca ma obowiązek dostarczyć mieszkańcom gminy Tarłów ?. Wykonawca aktualnie realizujący usługę posiada taką wiedzę. Brak informacji dla pozostałych wykonawców jest dyskryminujący i nieuzasadniony w świetle przepisów prawa.

Odpowiedź:

Szacunkowa ilość pojemników dla nieruchomości zamieszkałych :

- pojemniki 120l, na odpady niesegregowane - 1600 sztuk.
- pojemniki 240l, na frakcję odpadów: tworzywa sztuczne, metale i opakowaniami wielomateriałowymi, -1600 sztuk.

Wniosek V:

Kto będzie prowadził PSZOK?. Czy będzie prowadzona ewidencja ilościowa i jakościowa przyjmowanych odpadów?. Czy wykonawca będzie miał dostęp do w/w ewidencji?.

Odpowiedź:

PSZOK będzie prowadzony przez gminę Tarłów. W tym zakresie będzie prowadzona ewidencja ilościowa i jakościowa przyjmowanych odpadów. Wykonawca będzie miał dostęp do przedmiotowej ewidencji.

Wniosek VI:

Czy na terenie gminy występują nieruchomości wielorodzinne (bloki)?. Jeżeli tak, to czy wykonawca ma obowiązek dostarczyć mieszkańcom tych nieruchomości pojemniki na odpady?.

Odpowiedź:

Na terenie gminy nie występują nieruchomości wielorodzinne.

Wniosek VII:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę pojemników typu dzwon, pojemników o pojemności 1,5m³, pojemników o pojemności 2,5m³ na pojemniki 1,1m³ z zachowaniem sumarycznej wielkości?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany pojemników typu „dzwon” na kontenery z pokrywą o pojemności od 1,1m³ do 5,0m³.

Wniosek VIII:

Gdzie i w jakiej ilości występują na terenie gminy Tarłów pojemniki typu dzwon, pojemniki o pojemności 1,5m³, pojemniki o pojemności 2,5m³?. Wykonawca aktualnie realizujący usługę posiada taką wiedzę. Brak informacji dla pozostałych wykonawców jest dyskryminujący i nieuzasadniony w świetle przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie na terenie gminy nie ma pojemników typu „dzwon”.

Wniosek IX:

W związku z umową (zał. nr 8 do SIWZ) obowiązkiem z §2 pkt 1 3) i 4) dostarczenie pojemników i kontenerów do 31.12.2019 wnosimy o zmianę i przesunięcie terminu na dzień 31.01.2020r lub 30 dni od podpisania umowy. Złożenie ofert planowane jest na dzień 06.12.2019r, podpisanie może nastąpić nawet w ostatnich dniach grudnia. Wykonawca nie ma żadnych możliwości wypełnienia obowiązku dostarczenia pojemników w kilka dni /godzin. Zapis umowy narusza zasadę uczciwej konkurencji. Promuje wykonawcę aktualnie wykonującego usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający, dokonuje zmiany zapisu zał.nr.8 do SIWZ, § 2 pkt 1 3) i 4) dostarczenia pojemników i kontenerów w terminie 10 dni od podpisania umowy.

WÓJT GMINY
mgr Tomasz Kamiński